
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.577  5Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2023

Servidor Objetivo

ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, matrícula fun-
cional nº 5948823/1, ocupante do cargo Assistente Operacional I, 

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, nos 
referidos municípios.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de outubro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.
PORTARIA Nº 1075/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2269498, de 17 de outubro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no período de 18 a 20/10/2023.

Servidor Objetivo
MÁRIO CHAVES DA TRINDADE, CPF 175.638.362-68, matrícula 
funcional nº 36293/2, cargo Braçal, lotação Diretoria de Gestão 

de Logística.
Dar apoio logístico, no referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de outubro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.
PORTARIA Nº 1076/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2268581, de 16 de outubro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho ITAITU-
BA/ SANTARÉM/ITAITUBA/PA, no período de 17 a 18 e 20/10/2023.

Servidor Objetivo
JOACI GOMES FERREIRA, CPF 205.680.612-68, matrícula funcio-
nal nº 5917637/2, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, 

lotado no Centro Regional de Governo do Sudoeste do Pará.
Dar apoio logístico, no referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2 (duas) diárias ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de outubro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.
PORTARIA Nº 1079/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2268921, 16 de outubro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no período de 18 a 20/10/2023.

Servidor Objetivo
SANDRO MARCELO BRITO DOS SANTOS, matrícula funcional 

nº 5295955/6, CPF 430.268.692-87, cargo Assessor do 
Cerimonial, lotado no Gabinete do Governador.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de outubro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente
PORTARIA Nº 1080/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2268929 de 16 de outubro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.

RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no período de 18 a 20/10/2023.

Servidor Objetivo
LOUISE BANDEIRA PINTO REIS, CPF 004.350.992-48, matrícula 

funcional nº 5954511/3, Assessora de Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (meia) diárias a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de outubro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.

Protocolo: 998196

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1073/2023 - CRG, de 17 de Outubro de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS – Respondendo In-
terinamente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
nº. 2.708/2023-CCG, de 01 de Setembro de 2023, publicada no DOE nº. 
35.529, de 01/09/2023 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e o Decreto nº.1.462 de 12 de Abril de 2021;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5946813/1 ABEL JOSÉ DA CRUZ MATOS 18/02/2022 A 
17/02/2023

18/12/2023 A 
16/01/2024

5897621/3 ADRYA LOBATO DE ALMEIDA 08/06/2022 A 
07/06/2023

22/12/2023 A 
05/01/2024

5188733/3 AGNALDO WELLIGTON SOUZA CORREA 30/01/2022 A 
29/01/2023

04/12/2023 A 
02/01/2024

5948948/1 AILTON PEREIRA LOMBE 01/12/2022 A 
30/11/2023

04/12/2023 A 
02/01/2024

5952293/1 ALEX ZEFERINO RENDEIRO 03/12/2020 A 
02/12/2021

01/12/2023 A 
30/12/2023

5946784/2 ALINE SOARES DA SILVA 03/03/2022 A 
02/03/2023

01/12/2023 A 
30/12/2023

5948392/1 AMARILDO DE JESUS FERREIRA PEREIRA 02/05/2022 A 
01/05/2023

01/12/2023 A 
30/12/2023

57197150/3 ANA CRISTINA CARVALHO BARBOSA FIGUEIREDO 01/04/2021 A 
31/03/2022

01/12/2023 A 
30/12/2023

5945813/2 ANA ELSA ELAJE DE AZEVEDO 02/05/2022 A 
01/05/2023

18/12/2023 A 
01/01/2024

2013444/1 ANA IZABEL MENDES PANTOJA 02/01/2022 A 
01/01/2023

02/12/2023 A 
31/12/2023

57188187/2 ANA LUCIA HERNANDES DIAS CONDE 16/12/2020 A 
15/12/2021

01/12/2023 A 
30/12/2023

54196982/3 ANA PAULA DO AMARAL MAROJA 15/02/2022 A 
14/02/2023

11/12/2023 A 
09/01/2024

5020808/2 ANTHENOR NASCIMENTO DE OLIVEIRA 14/01/2022 A 
13/01/2023

04/12/2023 A 
02/01/2024

8001542/1 ARISTIDES GANZER 16/03/2021 A 
15/03/2022

01/12/2023 A 
30/12/2023

57174080/2 CELSO PAULO BARBOSA MESCOUTO 16/12/2021 A 
15/12/2022

01/12/2023 A 
30/12/2023

51855773/3 CLAUDIA VIDIGAL TAVARES NUNES 01/08/2022 A 
31/07/2023

26/12/2023 A 
12/01/2024

5947961/1 DANIELA ATHAYDE DE OLIVEIRA 01/04/2022 A 
31/03/2023

04/12/2023 A 
02/01/2024

80015531/1 DANY DE FÁTIMA FERREIRA TEODOSIO 26/03/2021 A 
25/03/2022

01/12/2023 A 
30/12/2023

5892230/2 DARLEA WALQUIRIA MACHADO PINTO 16/03/2022 A 
15/03/2023

18/12/2023 A 
16/01/2024

5956191/1 DENICE MARIA DE ARAÚJO 31/07/2022 A 
30/07/2023

04/12/2023 A 
02/01/2024

5917403/2 EDER DE SOUSA CAMARA 17/05/2022 A 
16/05/2023

08/12/2023 A 
06/01/2024

5956813/1 ELBER BORGES DA SILVA 12/08/2021 A 
11/08/2022

01/12/2023 A 
30/12/2023

57231939/1 ELLEN CHRISTINE DE BARROS TAVARES 05/08/2021 A 
04/08/2022

01/12/2023 A 
15/12/2023

6403208/1 EWERTON YURI XAVIER QUARESMA 27/05/2022 A 
26/05/2023

14/12/2023 A 
12/01/2024

54181236/4 FRANCISCO SÁVIO FERNANDEZ MILEO 26/03/2022 A 
25/03/2023

01/12/2023 A 
30/12/2023

5947325/1 GEREMIAS FARIAS GALUCIO 19/03/2022 A 
18/03/2023

20/12/2023 A 
18/01/2024


